平成 31年 1 月 18 日

関係者 各位

一般財団法人 杏仁会 くまもと青明病院

地域拠点型認知症疾患医療センター

（公 印 略）

平成 30年度 熊本市認知症事例検討会の開催について（ご案内）

 時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、「平成 30 年度 熊本市認知症事例検討会」を下記の日程で開催することとなりました。

 そこで、関係機関の皆様や地域で積極的に認知症治療に取り組まれておられる先生方にもご出席を賜

り、事例報告に対してのご意見等を頂きたいと考えております。

 つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、別添出欠返信にご氏名を記入の上、

2 月 13 日(水)までにＦＡＸまたはメールにてご回答下さい。

 なお、今回の事例検討会は夕方から開催致しますのでお気を付け下さい。

記

日時   平成 31 年 2月 20 日(水) 19：00～21：00

場所   熊本市医師会館 2階研修室② ※駐車場には限りがございます

出席者  基幹型認知症疾患医療センター(熊本大学医学部附属病院)

認知症医療・地域連携専門研修修了者、認知症サポート医養成研修修了者

かかりつけ医認知症対応力向上研修ステップアップ編修了者

熊本県長寿社会局認知症対策・地域ケア推進課、熊本市健康福祉局福祉部高齢介護福祉課

熊本市内区役所福祉課高齢福祉班、熊本市認知症介護指導者、熊本県認知症コールセンター

熊本市内精神科病院、熊本市内地域包括支援センター、熊本市内認知症関連事業者

内容

   19：00   開会

   19：05～  認知症レクチャー

「治る認知症の治療－併存疾患(AD など)を伴う特発性正常圧水頭症、慢性硬膜下血腫－」

       講師：医療法人 堀尾会 熊本託麻台リハビリテーション病院 副院長 村上雅二先生

20：05～  質疑応答

   20：20～  休憩

   20：30～  事例検討

   21：00   閉会

以上

お問い合わせ先

くまもと青明病院  精神保健福祉士 中山 慎二、光塚 遼太

〒862‐0970 熊本市中央区渡鹿 5丁目 1番 37 号

電話：096‐366‐2291 FAX：096‐366‐2292  E-mail：ninti-seimei@kyouninkai.jp